令和３年５月１２日

保護者 様

春日井市立押沢台小学校

                               校長   原  伸 和

おしざわ大運動会の延期について

新緑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のことと、お喜び申し上げます。日頃は本

校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症拡大により、愛知県にも緊急事態宣言が発令されました。

春日井市内でも連日、多くの感染者が出ており、大変心配な状況です。このような状況下で、

５月２９日（土）に予定しております『おしざわ大運動会』を開催することは、「多数の方

が参観されることで、密を避けられない」「練習時に、距離をとったり、長時間マスクを着

用したりすることは、難しい」などの点から難しいと考えます。そこで、大変申し訳ありま

せんが、５月２９日（土）のおしざわ大運動会を延期とさせていただきます。

なお、運動会の延期日は、１０月２日（土）を予定していますが、今後の感染状況によっ

ては、変更や中止となる可能性もあります。

参観予定をされていた保護者の方も多いかと思いますが、この状況をご理解いただき、ご

協力賜りますようよろしくお願いします。

運動会が延期されることから、５月の予定を下記のように変更します。

・ ５月中に予定していた「運動会業前練習（業前体育）は、なし」。

・ ５月２６日（水）に予定していた「運動会全体練習は、なし」。

・ ５月２４日（月）の６時間目に予定していた「委員会は、なし」。全学年５時間授

業（下校１４時４５分）。

・ ５月２８日（金）の午後から予定していた「５・６年生の運動会準備は、なし」。

全学年通常の金曜日課で授業を行います。

（１・２年生 ５時間授業 下校１４時４５分）

  （３～６年生 ６時間授業 下校１５時３５分）

・ ５月２９日（土）は、月曜日課の４時間授業。（下校 １２時２０分）

・ ５月３１日（月）は、代休日とします。

急な変更でご迷惑をおかけしますが、よろしくお願いします。